
 
 

UCHWAŁA NR LVII/367/23 
RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Unisław" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.1) ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego  
w Chełmnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Unisław" 
stanowiącego  załącznik do uchwały nr LVI/361/2023 Rady Gminy Unisław z dnia 5 września 2023 r.  ( Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5632), w ten sposób, że : 

1) § 3  otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

1) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji. 

2. W przypadku nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

w zabudowie wielorodzinnej miejsca mycia pojazdów samochodowych spełniające warunki, o których 
mowa w ust 1 powinny być oznaczone. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów 
w urządzeniach do tego przeznaczonych.”;; 

2) § 5 i 6  otrzymują brzmienie: 

„§ 5. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązani są trzymać je na 
terenie swojej nieruchomości, uniemożliwiając wydostanie się zwierzęcia poza jej teren stosując 
odpowiednie zabezpieczenia. 

2. W przypadku wyprowadzenia zwierzęcia, a w szczególności psa poza teren nieruchomości do 
obowiązków osób utrzymujących zwierzęta należy: 

1) wyprowadzanie zwierzęcia w sposób zapewniający bezpieczeństwo innych użytkowników terenu 
publicznego i przez osoby będące w stanie kontrolować zachowanie zwierzęcia; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 6985



2) z zaostrzeniem odrębnych przepisów zwolnienie zwierzęcia na terenie publicznym ze smyczy lub 
innego fizycznego ograniczenia jego swobody dozwolone jest tylko wtedy, gdy jego opiekun jest 
w stanie zapewnić kontrolę nad zwierzęciem i jego zachowaniem; 

3) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

§ 6. 1. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego lub w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
z wyjątkiem ptactwa i królików; 

2) wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na pobyt stały ludzi; 

3) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, w szczególności takich jak strych, garaż, balkon; 

4) na terenach zielonych stanowiących teren publiczny, w szczególności skwerach, parkach, trawnikach. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej nie wymienionych w ust. 1 prowadzący 
chów zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających 
w związku z chowem odpadów i nieczystości w sposób zapewniający właściwe warunki sanitarno - 
epidemiologiczne,  zgodny z obowiązującym prawem dla tego rodzaju hodowli. 

3. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich powinny być odpowiednio ogrodzone, w sposób 
uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Unisław 

 
 

Jarosław Szczeciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6985


	UCHWAŁA NR LVII/367/23 RADY GMINY UNISŁAW z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 5 ust. 2


	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6



	§ 2
	§ 3


		2023-11-15T10:12:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




